苏州市物价局

苏州市财政局

苏价费字〔2014) 39 号

关于公布苏州市特种设备作业人员

考前培训收费目录的通知

苏州质量技术监督局，各市（区）物价局、财政局、质量技

术监督局：

为规范涉企培训收费行为，减轻企业负担，根据《江苏

省培训收费管理办法》（苏价规【2013] 2 号）有关规定，现将

苏州质监系统特种设备作业人员考前培训项目、收费标准、

培训课时及教材公有如下，请贯彻执行。

附：苏州市特种设备作业人员考前培训收费目录

苏州市特种设备作业人员考前培训收费目录
单位：元／人 ·次

序号 培训项目 	 教学内容 	 培训课时 小计 	收费标准 教材参考价格 	小计 	（保函到元）
合计

起重机械安装维修讲义 	 16 	 22

十。、、。、、 	规则

起重机械安装改造重大维修监督检验 	8 	 20

1 	安装维修 起重设备安装工程施工及验收规范 	4 	'－ 	一 	 4.5
起重机械 	从男u 	 46 	368 	'_ 	111.5 	480

特种设备法释义 	 8 	 65

复匀、实操 	 ，0

特种设备使用单位安全管理准则 	 2 	 L6

特种设备 	特种设备法释义 	 6 	、。 	qo 	 65 	 85.1 	180
2 	二搞一 	 1" 	“。 	 ，。尸

管理 	特种设备使用安全管理 	 2 	 18·5

复习 	 2

特种设备法释义 	 6 	 65

3 	二二品－
电梯安全 	电梯使用规范管理 	 2 	1。 	qo 	 35 	 120 	215

管理 	电梯使用管理与维护保养规则 	 2 	 20

复习 	 2

4

电梯机械

安装维修

电梯安装维修讲义

368

20

690

电梯使用管理与维护保养规则 20
电梯监督检验和定期检验规则 自动

扶梯和自动人行道 35

电梯监督检验和定期检验规则曳引

与驱动电梯 30

320. 5

电梯监督检验和定期检验规则液压

电梯 45

电梯监督检验和定期检验规则杂物

电梯

14

2

2

2

2
2

2

2

8

10

46
35

电梯安装验收规范 电梯、自动扶梯和

自动人行道维修规范 7. 5

自动扶梯和自动人行道的制造与安装

安全规范 63

特种设备法释义 65

复习、实操

一
O

起重机械司机司索指挥讲义 18

40/118

23

108 430/1050
起重机械

起重机械安全管理人员和作业人员考

核大纲 2
320/944

20
作业

特种设备法释义 8 65

复习、实操练习（有经验／无经验） 12/90

3

8

1
4

2

6

30

65

100
340

八
匕

特种设备法释义

固定式压 压力容器操作人员讲义 2O

力容器操

作
压力容器安全管理人员和作业人员考

核大纲

240
l5

复习、实操

锅炉操作人员讲义

432 560
门
‘
 锅炉司炉

工业锅炉节能技术培训教材

20321065
127

锅炉安全管理人员和作业人员考核大

全冈 24
6 2 8 1454

特种设备法释义

复习、实操

特种设备法释义

n
U

月
任

0
7

6
5
 8

3
4

4
3

月
任
 5

8

2

3
0
 1

4

0凸

锅炉水处

理

锅炉水处理作业人员考核大纲

培训锅炉水处理II级作业人员讲义

复习、实操

4

11

电梯司机安全操作讲义

电梯安全管理人员和作业人员考核大

至冈

特种设备法释义

复习、实操

气瓶法规汇编

特种设备法释义

气瓶充装人员考核大纲

对应（永久气体、车用燃气、溶解乙

炔、液化石油气、液化气体）气瓶充

装作业人员讲义

复习、实操

压力管道巡检讲义

压力管道安全管理人员和作业人员考

核大纲

特种设备法释义

复习、实操

9 电梯司机

10 气瓶充装

压力管道

巡检维护

15

10
304 395 90

65

9. 5

65

尸

O
 80 90. 5-92. 5 170

11一13

21

18
304 104 410

65

注：1.
2.
3.
4．特种设备作业人员考核费按苏价费函［20001143 号文件规定执行，

带“
教材按实际购进价格结算

叉车维修实操材料费按实计算，最高不超过 100 元／人 ・ 次；

/”为有经验／无经验两种情况；
，不得加价收取，如上级有规定新增教材的，

理论、实践操作考核 80 元／人 ・ 次

按实收取：

场（厂）内专用机动车辆讲义 	 30 	 32

大纲 	 一 	54八78 	432/1424 	 107 	540/1530
12 叉车司机

-'--7 了『、由去田知 zI,布鲡作'II, 人吊老核 J- 	))V 万1i11Th'9J干 t1ji F-!1L八火一，'ic 	2 	 10

特种设备法释义 	 8 	 65

复习、实操练习（有经验／无经验） 	14/138

场（厂）内专用机动车辆讲义 	 38 	 32

大纲 	 62 	496 	 107 	600
13 叉车维修

场（厂呐专用机动车辆作业人员考核 	2 	 10

特种设备法释义 	 8 	 65

复习、实操 	 14

对应师目有证教材 	 8 	 巧
,'.-J 二，。、～一 	 16 	128 	 80 	210

14 换证培训
特种设备法释义 	 8 	 65

苏州市特种设备作业人员考前培训收费目录

（自建基地）

序号培～起重机械、默义 	培 IIHj-18 	小‘收～教 23 ・ 小一赢元）
毕iv:: 兀／人．伙

111Lk 嘿：黔员和作业人员考： 40/118 	400/1180:: 	108 	510/1290
复习、实操练习（有经验／无经验） 	12/90
特种设备法释义 	 8 	 65

2
脚城罩狱群和作业人员・ 了 	30 	300 	 翼 	100 	400

复习、实操 	 6
锅炉操作人员讲义 	 24 	 20
工业锅炉节能技术培训教材 	 6 	 32

3 锅炉司炉黔安全管理人员和作业人员考核大 	2 	54 	540 	 10 	 127 	670

特种设备法释义 	 8 	 65
复习、实操 	 14

650 ？

川

1
4

2
4

540 锅炉水处

理

压力管道

巡检维护

叉车司机

480 380

30/30

2/2
54/178 	540/1780

8/8

640/1880

14/138

注：1
2
3
4

特种设备法释义

锅炉水处理作业人员考核大纲

培训锅炉水处理 II级作业人员讲义

复习、实操

压力管道巡检讲义

压力管道安全管理人员和作业人员考

核大纲

特种设备法释义

复习、实操

场（厂）内专用机动车辆讲义

场（厂）内专用机动车辆作业人员考核

大纲

特种设备法释义

复习、实操练习（有经验／无经验）

有经验／无经验两种情况；
不得加价收取，如上级有规定新增教材的，按实收取； 教材按实际购进价格结算，

，最高不超过 100 元／人 ・ 次； 起重机械作业、叉车司机无经验者实操练习材料费按实计算
，理论、实践操作考核 80 元／人，次。

特种设备作业人员考核费按苏价费函〔20001143 号文件规定执行

（此页无正文）

苏州市物价局办公室 2014 年 S 月 20 日印发

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9